CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 142 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Instalar estacionamento 45° em

Calçada na Praça Conviver, localizado na Rua Dr. Adib Pedro, em

frente ao estacionamento da Igreja Matriz São Francisco de Assis,

Nucleo Hab. Brg. Faria Lima — CECAP.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° , Instalar estacionamento 45° em Calçada

na Praça Conviver, localizado na Rua Dr. Adib Pedro, em frente ao estacionamento da Igreja

Matriz São Francisco de Assis, Nucleo Hab. Brg. Faria Lima — CECAP. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Com o objetivo de melhorar a mobilidade urbana e o aumento de vagas para estacionamento

na localidade, visto que em dias de missas e eventos na Igreja São Francisco de Assis, a Rua Dr.

Adib Pedro fica parcialente obstruída, os carros acabam estacionando em ambos lados da rua,

sendo que as ruas do bairro são estreitas, assim dificultando o trajeto dos veículos que ali

transintam. Diante relato, venho sugerir para que seja instalado o estacionamento 45° , em frente

ao que já existe, desta forma será feito um recuo para que os carros possam estacionar, diminuindo

a obstrução da rua. E melhorando o trafego dos veiculo. (segue imagem em anexo).

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 11 de outubro de 2022.

José do Santos (índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3899/2022
11/10/2022 - 09:38
IND 1936/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Wilson José do Santos (índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3899/2022
11/10/2022 - 09:38
IND 1936/2022

	Page 1
	Page 2